
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.04.2016 № 2865-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О перечне документов,  
необходимых для согласования  
с Уполномоченным по правам  
человека в Российской Федерации  
кандидатуры на должность  
Уполномоченного по правам  
человека в Свердловской области 
 

В соответствии с пунктом 2-1 статьи 6 Закона Свердловской области  

от 18 октября 2010 года № 72-ОЗ «Об Уполномоченном по правам человека в 

Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить перечень документов, необходимых для согласования с 

Уполномоченным по правам человека в Российской Федерации кандидатуры 

на должность Уполномоченного по правам человека в Свердловской области: 

1) предложение Губернатора Свердловской области о кандидатуре на 

должность Уполномоченного по правам человека в Свердловской области; 

2) автобиография кандидата на должность Уполномоченного по правам 

человека в Свердловской области; 

3) справка с анкетными данными кандидата на должность Уполномо-

ченного по правам человека в Свердловской области; 

4) копия документа об образовании кандидата на должность Уполно-

моченного по правам человека в Свердловской области; 

5) копия паспорта кандидата на должность Уполномоченного по пра-

вам человека в Свердловской области; 

6) сведения об отсутствии у кандидата на должность Уполномоченного 

по правам человека в Свердловской области гражданства иностранного госу-

дарства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего 

право на постоянное проживание на территории иностранного государства; 



2 

 

7) письменное согласие кандидата на должность Уполномоченного по 

правам человека в Свердловской области на обработку его персональных 

данных. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания 

 

Л.В.Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
46п-янк 


